
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

многопрофильный лицей № 16 

города Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области 

ПРИКАЗ 

30.12.2022г. № 358-од 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений» 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений, в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 

том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений и утвердить ее состав: 

- представителей работников ГБОУ лицея №16 г.Жигулевска 

Коротаеву Ладу Владиленовну, заместителя директора по учебно – воспитательной 

работе; 

Роднову Татьяну Владимировну, учителя математики, председателя первичной 

профсоюзной организации; 

Петрову Галину Васильевну, руководителя СПДС «Красная Шапочка»; 

Маханек Ирину Георгиевну, учителя-дефектолога СПДС «Красная Шапочка»; 

Шестоперову Елену Владимировну, старшего воспитателя СПДС «Вишенка»; 

Веселову Елену Михайловну, воспитателя СПДС «Вишенка»; 

- представителей родителей (законных представителей) обучающихся 

Шашкову Наталью Александровну, председателя Управляющего совета (по 

согласованию); 

Чертоляс Екатерина Сергеевна, председатель Комиссии Управляющего совета СПДС 

«Вишенка» (по согласованию); 

Мясоедову Галину Владимировну, родителя (законного представителя) обучающихся 

уровня среднего общего образования; 

Ревину Юлию Владимировну, родителя (законного представителя) обучающихся 

уровня начального общего образования; 

Асхабову Екатерину Сергеевну, родителя (законного представителя) обучающихся 

уровня дошкольного образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2023-01-09T09:48:49+0400
	009a46b821033a5880
	И.В.Русских




